
Contacto

Teléfono 922144040
Correo Electrónico padron@villadehermigua.com

Dirección Postal

Ctra. General, 109
(38820) Hermigua España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PNSP 473-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Hermigua
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LseldA1We3miEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el Proyecto básico y de ejecución de
mejoras energéticas y de accesibilidad de la Casa de la Cultura de Hermigua, por procedimiento
negociado sin publicidad.

La licitación se enmarca dentro del programa denominado “Impulso a la rehabilitación de edificios públicosDescripción 
de entidades locales” derivado de la convocatoria regulada por Orden TMA/178/2022 de 28 de febrero, por la que se
establecen las bases reguladoras y la concesión de ayudas para la rehabilitación de edificios de titularidad pública,
dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Valor estimado del contrato 1.077.397,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.152.815,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.077.397,56 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Según la cláusula 10 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declaración de desierto del procedimiento de licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LseldA1We3miEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

CARRETERA GENERAL 109
(38820) HERMIGUA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Se tramita por procedimiento negociado sin publicidad, al haber quedado desierto el procedimiento abierto previo.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario fijado corresponde al horario peninsular.

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c40qjcbk6ccb4WyuLalcIaITLNUhQBiL5cUVJrYpXAJJnbS1mc/LpVU2yct0ztevFuwZ0mDxG/hwh4Wt179JrQAWNOi7SbRZ37ntUS%2By2cmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Menor plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2F1jXb0L6nK2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014096013 |  2024-000938751 | mié, 04 sep 2024 11:15:31:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134020153288627172534429964933442083216 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2F1jXb0L6nK2gkLQ8TeYKA%3D%3D

